
Institute of Human Resources Development 
Prajo’e Towers, Vazhuthacaud, 

Thiruvananthapuram-14 
 

PROCEEDINGS
 
IHRD – Enhancement of DA to State Government employees & pensioners 
with effect from 01.01.2011 extended to IHRD employees - Sanction accorded 
- Orders issued. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
No.EA2/5395/2011/HRD              Dated, Thiruvananthapuram 2nd May 2011                              
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Read:-  1) Note dated 26.04.2011 approved on 02.05.2011 by the Chairman,  

Executive Committee of IHRD 
               2)  G.O (P) No.180/2011/Fin dated 11.04.2011 
 

ORDER 
  
 In the Government Order read above, the rate of DA payable to State 
Government employees, teachers, staff of aided school, private college & 
polytechnics, full time employees borne on the contingent and work charged 
establishments and employees of Local Bodies was revised. 
 
 In respect of those employees in the pre-revised scale of G.O (P) 
145/2006/Fin dated 25.03.2006, the rate of DA enhanced is @ 12% in the pre-
revised scale with effect from 01.01.2011 as noted below:- 
 

Date from 
which payable 

Percentage 
increase of 

DA 

State pay 
structure  

(Pre-revised) 

Revised DA 
AICTE/UGC 

(Pre-revised scale) 

Revised DA 
AICTE/UGC 
(Revised scale) 

01.01.2011 12% 106% 115% 51% 
 

The present pay revision is under consideration of Government for 
sanction to IHRD employees.  The rate of DA enhanced is @12% in the pre-
revised scale with effect from 01.01.2011. 

 
With the concurrence of the Chairman, Executive Committee of IHRD, 

the above orders of Government is extended to the IHRD employees on the 
same terms & conditions.  Copy of the G.O (P) No.180/2011/Fin dated 
11.04.2011 is enclosed. 



 
1) The DA arrears for the period from 01.01.2011 to 30.04.2011 for 4 

months (@12%) will be released in lump forthwith to all the IHRD 
employees. 

 
2) The Head of Institutions shall ensure that the CPF subscription from 

the arrears due from 01.01.2011 to 30.04.2011 shall be deducted from 
the employees and forwarded to this office along with the 
contribution during April 2011.  However, there will be no matching 
contribution in respect of arrears of DA for the period from 
01.01.2011 to 30.03.2011. 

 
3) The arrears of DA due to the retired and relieved employees shall be 

paid in lump. 
                       
 

         Sd/- 
                                Prof.V.Subramony 
                                     DIRECTOR 

 
Encl: As stated above 
 
To  

1. All Head of Institutions (along with a copy of Government Order) 
2. All Additional Directors  
3. Assistant Executive Engineer 
4. Administrative Officer 
5. Finance Officer 
6. All Section Heads 
7. CA-I & II 
8. S.F 
9. O.C 
 

          Forwarded / By Order 
  Sd/-  
          Junior Superintendent 

 
R…02.05.2011 




















